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SPIS TREŚCI SŁOWO OD BURMISTRZA

Drodzy 
Mieszkańcy!

Jest niewiele zalet, 
których Polacy nie 
posiadają, i jest niewiele 
błędów, których nie 
popełnili

Te słowa słynny Winston Chur-
chill wypowiadał po wyczynach 
lotników z Dywizjonu 302 i 303, 
po wspaniałej postawie Powstań-
ców Warszawskich, nawiązując 
jednocześnie do braku spójności 
i solidarności w postawie rządzą-
cych w czasach dla nas najstrasz-
liwszych - podczas bestialskiej oku-
pacji niemieckiej w latach 1939-45. 
Wtedy, podobnie jak dzisiaj, zapo-
minano o ojczyźnie, a skupiano się 
na rozgrywkach personalnych czy 
gierkach dyplomatycznych. 

Dlaczego akurat ten cytat przy-
taczam? Otóż przytłaczani aferami, 
wypadkami i innymi wiadomościa-
mi rodem z thrillera, które każde-
go dnia o każdej godzinie sączą się 
z telewizji, internetowych podca-
stów oraz z mediów społecznościo-
wych zapominamy, że nasze życie 
toczy się tu i teraz w naszej małej 
ojczyźnie, a nie w świecie utka-
nym aferami czy sensacjami. To tu 
podejmowane przez nas decyzje 
wpływają na jakość naszego życia, 
a społeczne relacje budują wspól-
notę i napędzają do działania. 
To tu realizujemy obraną strate-
gię rozwoju społeczno-gospodar-
czego naszej gminy, prognozujemy 
przyszłe wyzwania, które wpływają 

na dalszy jej rozwój. Czy odpowia-
da to wszystkim? Zapewne nie. 
I nic w tym złego. Możemy się oce-
niać, krytykować, dyskutować, ale 
róbmy to z szacunkiem do siebie. 
Jestem przekonany, że konstruk-
tywna krytyka, poparta odpowied-
nimi argumentami, prowadzi do 
bardziej efektywnego rozwoju. Ale 
coraz częściej mam wrażenie, że 
służy tylko temu, aby… zaistnieć, 
psując przy tym atmosferę w na-
szej lokalnej przestrzeni społecz-
nej. Takie podejście tylko pogłębia 
podziały i zamiast budować – nisz-
czy. A przecież można inaczej. Je-
stem pewien, że tylko otwartość, 
dialog i zrozumienie mogą prowa-
dzić do wielkich efektów, tworząc 
lepsze jutro…

Drodzy Mieszkańcy, w tym 
szczególnym czasie wypełnionym 
blaskiem Świąt Wielkiej Nocy ży-
czę wewnętrznego wyciszenia, 
ukojenia oraz skupienia na prze-
żywaniu tajemnicy Zmartwych-
wstania Pańskiego. Niech ten wy-
jątkowy czas tworzy magiczną 
aurę wyjątkowych chwil bliskości 
i niezapomnianych przeżyć, a wio-
senna atmosfera staje się bodź-
cem do podejmowania odważnych 
i inspirujących wyzwań. Radosnych 
Świąt!

Artur Ciecierski
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Inwestycyjny boom!
Ostatni czas to zdecydowanie bardzo udany 
okres pod względem realizowanych inwestycji 
drogowych, które oprócz tego, że pozytywnie 
zmieniają naszą lokalną przestrzeń, to jeszcze 
tworzą nowe możliwości rozwoju społeczno-
gospodarczego gminy, a tym samym lepsze 
warunki do życia i zamieszkania.

Zakończyliśmy właśnie realizację dwóch rozpoczętych 
w 2024 r. projektów pn. „Modernizacja dróg w gminie 

Zakroczym” i „Przebudowa i modernizacja ulic na terenie 
Miasta Zakroczym” finansowanych ze środków Rządowe-
go Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicz-
nych, które objęły kompleksową przebudowę i moderni-
zację gminnej infrastruktury drogowej na terenie miasta 
i gminy.

Dzięki tym środkom, na terenie gminy przebudowali-
śmy w sumie 5 dróg zlokalizowanych w miejscowościach 
Czarna, Strubiny, Wygoda Smoszewska oraz Trębki Nowe, 
a także w Zakroczymiu przy ul. Pieczoługi. Na terenie mia-
sta już w 2024 roku zmodernizowana została ul. Widokowa 
i ul. Warszawska.

Teraz zakończyliśmy przebudowę:
°° kolejnego odcinka ul. Klasztornej znajdującego się mię-

dzy ul. Parowa Klasztorna, a ul. por. Józefa Rytla. Odcinek 
ten zyskał nową nawierzchnię z betonowej kostki bruko-
wej. Poszerzony został także istniejący fragment ul. Klasz-
tornej przy sklepie DINO. Koszt inwestycji to 528 032,75 zł,

°° ul. Byłych Więźniów Twierdzy Zakroczym, która zyskała 
nową nawierzchnię z betonowej kostki brukowej, wartość 
prowadzonych robót – 537 278,13 zł,

°° ul. Przechodniej, gdzie również pojawiła się nowa na-
wierzchnia z betonowej kostki brukowej, koszt inwestycji 
– 160 977,01 zł,

°° ul. Parowa Okólna, na której na 214 metrowym odcin-
ku pojawiła się nawierzchnia z kostki betonowej. Wartość 
prowadzonych robót 271 439,04 zł.

Oznacza to, że zadanie dot. kompleksowej przebudo-
wy dróg gminnych finansowane z Polskiego Ładu zostało 
w pełni zrealizowane. W sumie pobudowaliśmy i zmoder-
nizowaliśmy 11 odcinków dróg gminnych o łącznej długo-
ści 5,3 km. Wydaliśmy na ten cel – 5 084 285,81 zł, z czego 
kwota 4 449 000 zł to pozyskane dofinansowanie.

Mimo tego, że inwestycje drogowe to jedno z najbar-
dziej kosztownych przedsięwzięć finansowanych ze środ-
ków publicznych, to biorąc pod uwagę bezpieczeństwo 
mieszkańców, a także dostępność i komfort jazdy jest 
to dla nas działanie priorytetowe, dzięki któremu nasza 
gmina może się rozwijać. KZ
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SUW Prochownia – na chwilę przed otwarciem
Finalizujemy jedno z ważniejszych przedsięwzięć 
wodno-kanalizacyjnych zaplanowanych na ten 
rok. Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z planem, 
kompleksowa przebudowa stacji uzdatniania 
wody „Prochownia” w Zakroczymiu zakończy się 
pod koniec kwietnia br.

W  ramach inwestycji przeprowadzona zostanie kom-
pleksowa wymiana urządzeń technologicznych ma-

jących za zadanie uzdatnianie wody surowej pochodzącej 
z trzech istniejących studni głębinowych. Dodatkowo sta-
cja zyska dwie nowe studnie głębinowe, które zwiększą 
ilość wody zasilającej stację. Stacja zostanie rozbudowana 
o nowy zbiornik o pojemności 300 m3, który będzie bufo-
rem dla wody uzdatnionej. Istniejący zbiornik o pojemno-
ści 150 m3 zostanie przełączony do magazynowania wody 
surowej. Otoczenie stacji oraz wszystkie ujęcia wody zy-
skają nowe ogrodzenie wraz z częściowym utwardzeniem 
terenu z kostki betonowej. Istniejący budynek stacji przej-
dzie kapitalny remont i będzie służył dalej jako obiekt tech-
nologii uzdatniania wody.

Inwestycja realizowana jest w ramach projektu 
pt. „Rozbudowa i przebudowa SUW Prochownia w msc. 

Zakroczym, rozbudowa SUW w msc. Henrysin oraz budo-
wa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami i odgałę-
zieniami kanalizacyjnymi do granic poszczególnych posesji 
w ul. Duchowizna w gm. Zakroczym – etap I”. Koszt inwe-
stycji – 5 992 907,30 zł z czego dofi nansowanie wynosi – 
3 143 903 zł. KZ

Inwestujemy w nowe oświetlenie uliczne
Oświetlenie dróg publicznych to obok 
modernizacji i przebudowy samych dróg 
jest priorytetem numer dwa na naszej liście 
gminnych inwestycji priorytetowych.

D latego też, zwiększając komfort i bezpieczeństwo 
kierowców, mieszkańców i wszystkich użytkowni-

ków poruszających się po gminnych drogach, ze środ-
ków budżetu gminy sukcesywnie wymieniamy stare 
oświetlenie uliczne na nowoczesne oświetlenie led.

Nowe słupy oświetleniowe pojawiły się na dwóch 
odcinkach ul. Starostwo oraz na ul. Parowa Okólna 
w Zakroczymiu. Nowe oświetlenie uliczne stanęło rów-
nież w Śniadowie. Koszt inwestycji to 165 523,95 zł.

Dlaczego technologia led? Przede wszystkim z uwa-
gi na wysoką efektywność energetyczną i związane 
z tym oszczędności dla gminnego budżetu. Dodatkowo 
oświetlenie led ma doskonałe parametry techniczne, 

odpowiadające prawnym wymaganiom oświetlenia 
dróg m.in. odpowiednie natężenie, brak efektu olśnie-
nia, odwzorowywanie barw naturalnych otoczenia, 
ograniczone migotanie, brak efektu przegrzewania się 
i oczywiście większą wytrzymałość. KZ



5  INFORMACJE Z GMINY ZAKROCZYM    |   33/2025

Drugi etap remontu 
świetlicy wiejskiej  
w Trębkach Nowych
W marcu br. rozpoczął się kolejny etap remontu 
świetlicy wiejskiej w Trębkach Nowych.

W  ramach planowanych prac zostanie przeprowa-
dzona kompleksowa modernizacja kuchni, łazien-

ki i pomieszczenia socjalnego. Wnętrze zyska izolacje 
przeciwwilgociowe oraz nową instalację elektryczną. 
Uzupełnione zostaną tynki, położone gładzie gipso-
we na ścianach i suficie, a także nowa posadzka. Ścia-
ny i sufity zostaną pomalowane, a podłoga wyłożona 
płytkami ceramicznymi. Wymienione zostaną również 
parapety wewnętrzne. W kuchni zamontowana zosta-
nie nowa zabudowa meblowa wraz z pełnym wyposaże-
niem kuchennym. Zakupione zostaną także nowe stoły 
konferencyjne.

Przypominamy, że w październiku 2024 r. zakończył 
się pierwszy etap remontu świetlicy, który obejmował 
remont dachu oraz kompleksową modernizację dwóch 

sal. Drugi etap został sfinansowany ze środków własnych 
i środków pozyskanych z budżetu Samorządu Wojewódz-
twa Mazowieckiego w ramach programu „Mazowsze dla 
lokalnych centrów integracyjnych”. Wartość tego etapu 
inwestycji wynosi 428 294,13 zł z czego dofinansowania 
to 200 000 zł.

Mamy nadzieję, że świetlica stanie się miejscem, 
w którym realizowane będą różnorodne inicjatywy in-
tegrujące wspólnotę sołecką. Z pewnego źródła wiemy, 
że niektórzy mieszkańcy już planują organizację wspól-
nych imprez sołeckich. KZ

Podróż bez kosztów
Również i w tym roku, dzięki dotacji 
pozyskanej ze środków Funduszu rozwoju 
przewozów autobusowych o charakterze 
użyteczności publicznej na 2025 r. mieszkańcy 
naszej gminy podróżują komunikacją gminną 
za darmo.

Od 1 stycznia 2025 r., wychodząc naprzeciw ocze-
kiwaniom społeczności lokalnej, komunikacja 

gminna została przeorganizowana i dostosowana 
do zgłaszanych przez mieszkańców potrzeb i oczeki-
wań. Dlatego też, biorąc pod uwagę głosy mieszkań-
ców, zwiększyliśmy siatkę połączeń zapewniając w dni 
powszednie aż 20 przejazdów do Nowego Dworu Ma-
zowieckiego i z powrotem. Dodatkowo uruchomiliśmy 
również kursy w soboty, niedziele i święta.

Całe przedsięwzięcie opiewa na kwotę 1 448 224,80 zł 
z czego kwota 724 112,40 zł pochodzi z funduszu 

celowego, przeznaczonego na wsparcie komunikacji pu-
blicznej, przyznanego przez wojewodę mazowieckiego.

KZ
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Dla bezpiecznych 
i efektywnie 
prowadzonych działań
Pod koniec 2024 r. zakończyły się prace 
remontowe w budynku Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Wojszczycach. W ramach inwestycji 
w części bojowej strażnicy zamontowana została 
nowa instalacja elektryczna, wylano posadzki, 
wygładzono i pomalowano ściany oraz sufity.

Zadanie pn. „Remont budynku OSP w Wojszczycach 
w zakresie: garaży (instalacja elektryczna, sufit, ścia-

ny, posadzka, wymiana wentylatora) ” współfinansowane 
zostało ze środków Samorządu Województwa Mazowiec-
kiego w ramach programu wsparcia „Mazowsze dla straży 
pożarnych 2024.” Koszt inwestycji to 132 466,94 zł, z czego 
40 000 zł stanowi dofinansowanie ze środków budżetu wo-
jewództwa mazowieckiego.

W grudniu 2024 r. przedstawiciele Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w Wojszczycach odebrali oficjalną decyzję 
w sprawie włączenia tej jednostki do krajowego systemu 
ratowniczo-gaśniczego (KSRG). Decyzja ta została wyda-
na przez Komendanta Głównego Państwowej Straży Po-
żarnej na podstawie porozumienia podpisanego w sierp-
niu 2024 r. pomiędzy Zastępcą Komendanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Dworze Mazowiec-
kim, Gminą Zakroczym oraz Ochotniczą Strażą Pożarną 
w Wojszczycach. Włączenie jednostki do KSRG pozwoli 
strażakom na skuteczne i sprawne podejmowanie dzia-
łań ratowniczych przy wsparciu jednolitego i spójnego 
układu skupiającego powiązane ze sobą różne podmioty 
ratownicze.

Takie działania są kolejnym przykładem bardzo dobrej 
współpracy gminy Zakroczym z działającymi na naszym 
terenie jednostkami ochotniczej straży pożarnej. To wła-
śnie dzięki takim inwestycjom, ukierunkowanym na lepsze 
warunki i komfort pracy strażaków, poprawia się przede 
wszystkim bezpieczeństwo mieszkańców naszej gminy, 
które obok porządku publicznego jest przecież wartością 
konstytucyjną.

KZ

Wmurowali kamień 
węgielny
21 lutego br. Burmistrz Zakroczymia – 
Artur Ciecierski, Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Zakroczymiu – Piotr Serwatka, 
przedstawiciel społeczności lokalnej – 
Zbigniew Kaczor oraz Kierownik budowy – 
Leszek Kołakowski dokonali wmurowania 
kamienia węgielnego w ścianę powstającego 
ratusza miejskiego. Był to gest symboliczny, 
ponieważ docelowo kamień będzie 
wyeksponowany w elewacji budynku.

Kamień węgielny, na działce na której obecnie trwają 
prace przy budowie zakroczymskiego magistratu, 

został umiejscowiony 4 września 2022 r. podczas uro-
czystych obchodów 600-lecia nadania praw miejskich 
Zakroczymiowi. Cieszy, że jego wmurowanie, w rosną-
ce „w oczach” mury ratusza odbyło się w roku, w któ-
rym celebrować będziemy kolejny jubileusz – 960-lecie 
istnienia Zakroczymia.

Budowa ratusza rozpoczęła się w 2024 r. i postępu-
je bardzo sprawnie. Zgodnie z umową podpisaną z Wy-
konawcą termin realizacji inwestycji to dwa lata, tak 
więc pod koniec 2026 r. będziemy cieszyli się nowym 
budynkiem z nowoczesną i funkcjonalną strefą obsłu-
gi mieszkańców, co bez wątpienia wpłynie na jakość 
i szybkość załatwianych spraw.

KZ
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Młode talenty 
docenione
25 lutego br. podczas sesji Rady Miejskiej 
w Zakroczymiu Burmistrz Zakroczymia, 
po raz kolejny wręczył stypendia sportowe 
i artystyczne uzdolnionym uczniom 
i studentom z terenu naszej gminy.

S typendium za osiągnięcie wysokich wyników spor-
towych otrzymali: Jacek Czyż, Jakub Piasecki, Piotr 

Ambroziak, Maria Wysocka.
Za wybitne osiągnięcia artystyczne zostali nagro-

dzeni: Marta Lewandowska, Kamil Kieszkowski, Bar-
tosz Kieszkowski, Roksana Łoginow, Alicja Pszczółkow-
ska oraz Zuzanna Pszczółkowska.

Gratulujemy wszystkim stypendystom! Niech te 
stypendia będą dla Was motywacją do dalszego rozwo-
ju i osiągania kolejnych sukcesów! A my cóż, powtórzy-
my to co zawsze – jesteście dumą naszej gminy! 

KZ

Zakroczymskie szkoły coraz bardziej zielone
W styczniu br. w Szkole Podstawowej im. Pomnik 
Wdzięczności w Zakroczymiu uroczyście otwarto 
pracownię ekologiczną, która powstała dzięki 
dotacji, w wysokości 49 999,60 zł, otrzymanej 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie na zadanie  
pn. „Zakroczymska ekopracownia”.

Symbolicznego przecięcia zielonej wstęgi dokonali Bur-
mistrz Zakroczymia – Artur Ciecierski, Dyrektor Szko-

ły Podstawowej im. Pomnik Wdzięczności w Zakroczy-
miu – Aleksandra Szczurowska, Prezes Zarządu WFOŚiGW 
w Warszawie – Zbigniew Deptuła, Starosta Nowodworski – 
Magdalena Biernacka oraz przedstawiciel uczniów szkoły.

Dzięki dofinansowaniu sala została wyposażona w no-
woczesne pomoce dydaktyczne, interaktywne plansze 
edukacyjne i programy multimedialne wykorzystywane 
do nauki przedmiotów przyrodniczych oraz kształtowania 
postaw proekologicznych wśród uczniów placówki. Zaku-
piono nowoczesny zestaw do realizacji podstawy progra-
mowej z geografii i edukacji ekologicznej oraz inteligent-
ne zestawy edukacyjne, które umożliwiają wprowadzenie 
grywalizacji na dowolne zajęcia i tym samy zaangażowanie 
całej klasy w omawiane zagadnienie.

Powstało swoiste laboratorium, w którym uczniowie, 
poprzez obserwacje i doświadczenia, realizować będą 

swoje przyrodnicze pasje oraz zgłębiać tajniki fascynujące-
go świata przyrody. Przestrzeń pracowni została zaaranżo-
wana w taki sposób, aby również uczniowie o specjalnych 
potrzebach edukacyjnych czuli się w niej komfortowo.

Jesteśmy przekonani, że nauka w nowoczesnej pracow-
ni umożliwi uczniom lepsze zrozumienie świata przyrody 
oraz przyczyni się do wzrostu zainteresowania środowi-
skiem naturalnym. Zainspiruje uczniów do obserwowania, 
poznawania, eksperymentowania, a co najważniejsze re-
alizowania ambitnych inicjatyw podejmowanych w trosce 
o klimat i środowisko. KZ
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Jest nowa strefa
Pierwszego dnia wiosny miało miejsce uroczyste 
otwarcie strefy rekreacji i integracji przy 
ul. Pieczoługi w Zakroczymiu. Zarośnięty jeszcze 
chwilę temu teren stał się kolejną wizytówką 
naszej zakroczymskiej przestrzeni.

Symbolicznym przecięciem wstęgi przez Burmistrza 
Zakroczymia – Artura Ciecierskiego, Marszałka Woje-

wództwa Mazowieckiego – Adama Struzika, Starostę No-
wodworskiego – Magdalenę Biernacką, Członka Zarządu 
Powiatu Nowodworskiego – Aleksandrę Szczurowską, Wi-
ceprzewodniczącą Radny Miejskiej w Zakroczymiu – Be-
atę Olszewską oraz przedstawicieli społeczności lokalnej 
strefa została przekazana mieszkańcom do oficjalnego 
użytkowania.

Powstało kolejne plenerowe miejsce sportu, rekreacji 
i odpoczynku dla całych rodzin wyposażone w nowocze-
sne urządzenia zabawowe m.in. zestaw ze zjeżdżalniami, 
huśtawki, karuzelę, bujaki sprężynowe, ściankę wspinacz-
kową, a także betonowe stoły do gry w szachy, chińczyka, 
tenisa stołowego, altanę ogrodową ze stołami i ławkami 
oraz betonowy zestaw grillowy. Cały teren został ogrodzo-
ny oraz estetycznie zagospodarowany trawą i roślinami.

Zadanie pn. „Budowa strefy rekreacji i integracji spo-
łecznej dla mieszkańców w mieście Zakroczym przy ul. Pie-
czoługi” współfinansowane zostało ze środków Samorzą-
du Województwa Mazowieckiego w ramach programu 
„Mazowsze dla sportu 2024”. Wartość projektu opiewa 
na kwotę 471 545,30 zł, z czego wartość dofinansowania 
to 226 730 zł.

Korzystajcie na zdrowie! Niech z pierwszymi, wiosen-
nymi promieniami słońca zrobi się tam gwarno i wesoło…

KZ
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Życzenia i tort dla sołtysów
Marzec to piękny, wiosenny miesiąc nie bez 
powodu właśnie w tym miesiącu przypada 
Dzień Sołtysa.

Dzień, w którym szczególnie doceniamy liderów 
naszych sołectw i dziękujemy im za zaangażo-

wanie i pracę dla dobra społeczności lokalnej. A jest 
to pokaźna grupa – według danych Głównego Urzę-
du Statystycznego na koniec 2023 r. w Polsce funk-
cję tę sprawowało łącznie ponad 40 000 osób w tym 
– 18 000 kobiet i 22 000 mężczyzn. W naszej gminie 

tę jedną z najstarszych funkcji społecznych w Polsce pełni  
17 osób – 9 kobiet i 8 mężczyzn.

Tradycyjnie Burmistrz Zakroczymia w imieniu swo-
im oraz całej społeczności gminy Zakroczym, wręcza-
jąc drobne upominki, podziękował sołtysom za pracę 
na rzecz rozwoju wspólnot wiejskich. Życzył, aby co-
dzienna praca przynosiła jedynie satysfakcję, dumę 
i radość, a dobre zdrowie pozwalało na realizację 
wszystkich zamierzeń i planów. 

Podczas spotkania nie zabrakło słodkich akcen-
tów oraz rozmów o sprawach bieżących oraz planach 
na przyszłość. KZ

Już działa – Koło 
Gospodyń i Gospodarzy 
Wiejskich w Smołach
Od kilku miesięcy w Smołach funkcjonuje 
Koło Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich. Jest 
to inicjatywa zrzeszająca mieszkańców, 
którzy chcą wspólnie działać na rzecz lokalnej 
społeczności, pielęgnować tradycje, integrować 
pokolenia, a także inspirować do działania 
i wspólnego budowania lepszego jutra zarówno 
wsi jak i całej gminy.

Koło zrzesza 12 osób, które połączyła miłość do tradycji, 
kultury lokalnej, a przede wszystkim chęć aktywnego 

działania na rzecz mieszkańców. Koło stawia sobie za cel 
kultywowanie dziedzictwa kulturowego wsi, organizację 
warsztatów kulinarnych, rękodzielniczych i edukacyjnych, 
a także aktywne uczestnictwo w życiu społecznym regio-
nu. Wspólnymi działaniami pragnie integrować mieszkań-
ców wsi, wspierać rozwój sołectwa, a także rozwijać pasje 

i zainteresowania należących do niego członków. Dlatego 
od momentu stworzenia aktywnie uczestniczy w wielu lo-
kalnych wydarzeniach kulturalnych.

Ważnym aspektem działalności jest również aktyw-
ne angażowanie młodych mieszkańców w życie wsi oraz 
przekazywanie im wartości związanych z kulturą wsi oraz 
regionu.

 Agnieszka Tyszkiewicz
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Świąteczna tradycja, 
która jednoczy
11 stycznia br. kościół parafialny w Zakroczymiu 
wypełnił się cudownymi melodiami 
najpiękniejszych kolęd i pastorałek, które 
przeniosły nas w czasie przypominając o cudzie 
narodzin Jezusa i niezwykłości, jaka towarzyszyła 
tej wyjątkowej chwili.

W  piękną podróż do Betlejem, gdzie dźwięki kolęd pro-
wadziły przez ścieżki pełne bożonarodzeniowej hi-

storii i tradycji, zabrali nas artyści z sekcji instrumentalnej 
Gminnego Ośrodka Kultury w Zakroczymiu pod kierun-
kiem Cezarego Męzińskiego, Marta Lewandowska, Bartosz 
Kieszkowski, Kamil Kieszkowski z sekcji wokalnej Gminne-
go Ośrodka Kultury w Zakroczymiu pod kierunkiem Alicji 
Kabacińskiej i Pauliny Serwatki, chór GREGORIANIE oraz 
Przemysław Piekutowski z córką Natalią Piekutowską, któ-
ry wspaniale odnalazł się również w roli prowadzącego 
wydarzenie. Swoje umiejętności wokalne zaprezentował 
również Burmistrz Zakroczymia, który przy akompania-
mencie akordeonu, wspólnie z Przemysławem Piekutow-
skim wykonał kolędę pt. „Oj Maluśki, Maluśki” za co otrzy-
mał gromkie brawa.

Na koniec wydarzenia zaśpiewała Halina Frąckowiak 
– prawdziwa gwiazda polskiej estrady, która przygotowa-
ła wyjątkowy i niepowtarzalny koncert kolęd i piosenek 
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Zakroczymskie świętowanie

W tym roku obchodzić będziemy 960-lecie 
istnienia Zakroczymia. Chcemy wyjątkowo 
upamiętnić ten jubileusz, ponieważ 
przypomina on o losach grodu, który mimo 
swojej bolesnej historii stał się dynamicznie 
rozwijającym się miastem, które otwiera się 
na nowe możliwości i wyzwania.

Oficjalnie świętować będziemy w drugi weekend 
września. Możemy zdradzić, że w sobotę 13 wrze-

śnia br. będziemy się wspólnie bawić przy dźwiękach 
największych hitów wykonywanych przez wybitnych 
artystów polskiej sceny muzycznej. Dla zakroczymskiej 
publiczności wystąpią Oskar Cyms, Anna Wyszkoni 

oraz gwiazda wieczoru – zespół Kombii. W niedzielę 
14 września br. po oficjalnych uroczystościach na ryn-
ku odbędą się, zapoczątkowane w tamtym roku, gmin-
no-parafialne dożynki.

Chcemy celebrować ten jubileusz, bo przecież kreu-
jąc przyszłość naszej gminy, wyznaczając kluczowe kie-
runki rozwoju społeczno-gospodarczego na kolejne 
lata nie możemy zapomnieć o naprawdę pięknej hi-
storii naszego miasta, jego wartościach i dziedzictwie 
historyczno-kulturowym. Jako wspólnota powinniśmy 
być z niej dumni i podkreślać to, że Zakroczym jest 
jednym z najstarszych grodów na Mazowszu. Historia 
jego powstania rozpoczęła się wraz z kształtowaniem 
początków państwowości polskiej. W dokumentach 
po raz pierwszy został wspomniany już w 1065 roku. 
W 1422 roku miało miejsce nadanie praw miejskich 
chełmińskich przez księcia Janusza I, które następnie 
zostało potwierdzone w 1488 przez księcia Bolesława 
IV. To tu miało miejsce wiele strategicznych, historycz-
nych wydarzeń. To właśnie w Zakroczymiu obradował 
sejm, senat i rząd, to tu walczono do ostatniej kropli 
krwi w 1939 roku i to właśnie tu, z potrzeby serca, zro-
dziła się wspaniała idea „Rodziny Zakroczymskiej”. 
Chcemy to podkreślać, upamiętniać, celebrować…

Już dzisiaj serdecznie zapraszamy do wspólnego 
świętowania tego wyjątkowego jubileuszu. Wszystkie 
osoby, które chciałyby w jakikolwiek sposób włączyć 
się w realizację tego wydarzenia zapraszamy do kon-
taktu z Referatem Promocji i Spraw Społecznych,  
tel. 785 21 45 wew. 234.

Bądźcie z nami! KZ

świątecznych. Nie zabrakło także największych hitów ar-
tystki, do śpiewania których ochoczo włączyli się również 
zakroczymianie.

To była piękna, wręcz magiczna podróż do Betlejem, 
pełna radości i wspólnego śpiewania, która jeszcze na mo-
ment pozwoliła zatrzymać klimat najcudowniejszego czasu 
w roku.

Zakroczymskie Kolędowanie to już nasza coroczna tra-
dycja, która łączy wszystkich mieszkańców i gości. To czas 
radości, refleksji oraz pielęgnowania wspólnoty poprzez 
muzykę, która przecież od wieków towarzyszy nam w naj-
ważniejszych i wyjątkowych chwilach. KZ
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Nowy obowiązek 
segregacji odpadów 
tekstylnych
Od 1 stycznia 2025 r. w Polsce wprowadzony został 
nowy obowiązek segregacji odpadów tekstylnych, 
który ma na celu zwiększenie recyklingu 
i zmniejszenie ilości odpadów trafiających 
na składowisko.

W  ramach wprowadzonych zmian odzież i inne tek-
stylia stają się nową frakcją odpadów, co oznacza, 

że każdy z nas zobowiązany jest do oddzielenia tych mate-
riałów od reszty odpadów komunalnych.

Nowa kategoria obejmie szeroki wachlarz 
produktów, m.in.:
°° ubrania – odzież codzienna, sportowa, robocza, bieli-

zna, skarpetki,
°° tkaniny domowe – pościel, ręczniki, obrusy, firany, 

zasłony,
°° akcesoria tekstylne – czapki, szaliki, rękawiczki, torby 

tekstylne,
°° obuwie wszelkiego rodzaju.

Od 1 stycznia br. zużytą odzież/tekstylia należy odda-
wać do PSZOK. Na terenie gminy w 2025 r. zostaną również 

przeprowadzone 2 zbiórki zgodnie z harmonogramem od-
bioru odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego, odzieży, tekstyliów oraz 
zużytych opon.

Co ważne, zużyte odpady tekstylne stanowią nową, od-
rębną frakcję odpadów, których nie można już tak jak do-
tychczas, wrzucać do pojemników na odpady zmieszane. 
Łamanie tej zasady będzie podstawą do naliczania wyż-
szej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w związku z niestosowaniem zasad segregacji odpadów.

Pamiętajmy, że powinniśmy oddawać tylko te ubrania 
i tekstylia, które nie nadają się już do dalszego uży-
cia. Odzież w dobrym stanie, niezniszczona powinna 
być przekazana osobom potrzebującym do dalszego 
użytku.

Tekstylia zanieczyszczają Polskę
Wiele osób nie zdaje sobie sprawy jak przemysł tekstylny 
negatywnie wpływa na środowisko. Tymczasem przecięt-
na Europejka czy Europejczyk, co roku kupuje około 26 kg 
ubrań. Zgodnie z badaniami prowadzonymi przez Wspólne 



13  INFORMACJE Z GMINY ZAKROCZYM    |   33/2025

Używać czy nie? – 
młodzi debatowali 
o alkoholu

Okres dorastania to piękny i zarazem 
bardzo trudny czas w życiu człowieka, 
oznaczający olbrzymie zmiany fizyczne, 
psychiczne i emocjonalne. To też nowe 
miejsca, osoby, doświadczenia, pierwsze 
decyzje i ich konsekwencje.

Dzisiejszy nastolatek ma dostęp do niezliczo-
nej liczby propozycji, które daje świat – tych 

fantastycznych, ale też tych niebezpiecznych. 
Nakazy i zakazy dorosłych często przynoszą od-
wrotny do zamierzonego skutek. Zatem kluczo-
we jest by młody człowiek poczuł odpowiedzial-
ność za swoje życie i potrafił właściwie oceniać 
i wybierać.

Program profilaktyczny „DEBATA”, w którym 
na przełomie roku uczestniczyli uczniowie klas V-
-VIII zakroczymskich szkół, to narzędzie rekomen-
dowane przez Krajowe Centrum Przeciwdziałania 
Uzależnieniom. Polega on na tzw. „krótkiej inter-
wencji profilaktycznej” służącej edukacji, demen-
towaniu mitów oraz pobudzeniu samodzielnych 
refleksji uczestników na temat korzyści i szkód 
związanych z używaniem środków psychoaktyw-
nych, w szczególności alkoholu. Bardzo cieszy, 
że młodzi chętnie słuchali i zabierali głos – jest za-
tem nadzieja że „wzięli” coś dla siebie.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Zakroczymiu zapewnia, że to nie 
koniec ciekawych i motywujących wydarzeń profi-
laktycznych, które na trwający rok szkolny przygo-
towuje we współpracy z dyrekcjami i pedagogami 
naszych szkół oraz przedszkoli.

Maria Flis

Centrum Badawcze ( JRC) całkowita ilość odpadów włó-
kienniczych – obejmująca odzież i obuwie, wyroby włó-
kiennicze używane w gospodarstwach domowych, tech-
niczne wyroby włókiennicze oraz odpady poprzemysłowe 
i przedkonsumenckie – w 2019 r. wyniosła 12,6 mln ton 
(10,9 mln ton odpadów pokonsumenckich i 1,7 mln ton od-
padów poprzemysłowych i przedkonsumenckich). Wyge-
nerowano 5,2 mln ton odpadów odzieży i odpadów obuw-
niczych, co odpowiada około 11 kg odpadów na osobę 
rocznie w UE. Jak wynika z przytoczonych badań obecnie 
około 78% pokonsumenckich odpadów włókienniczych, 
obejmujących odzież i obuwie oraz wyroby włókienni-
cze używane w gospodarstwach domowych i technicz-
ne wyroby włókiennicze, nie jest zbieranych selektywnie. 
To oznacza, że trafiają one do zmieszanych odpadów z go-
spodarstw domowych, przeznaczonych do spalenia lub 
składowania. To szkodzi środowisku. Ten problem doty-
czy zarówno krajów UE i państw trzecich, a skutkiem są 
m.in. wysokie poziomy emisji gazów cieplarnianych, duże 
zużycie wody czy zanieczyszczenia gruntów.

Segregacja to początek drugiego życia
Wiele firm i organizacji tworząc innowacyjne rozwiązania 
w dziedzinie tekstyliów istotnie wspiera praktyki recyklin-
gowe. Jednym z przykładów jest recykling materiałów ta-
kich jak bawełna, wełna czy poliester w celu produkcji no-
wych tkanin oraz produktów. Istnieją również firmy, które 
oferują usługi przyjmowania zużytych ubrań od klien-
tów i ich przetwarzania w nowe produkty lub odnawianie 
i sprzedawanie w niższej cenie.

Podkreślić należy, że niezwykle istotną rolę w prze-
ciwdziałaniu powstawania odpadów tekstylnych ma od-
powiedzialne podejście do konsumpcji. Należy zwracać 
uwagę na jakość i trwałość produktów oraz zdecydować 
się na ubrania wykonane z recyklingowanych materiałów. 
Warto promować minimalizm i świadomą konsumpcję, za-
chęcając do kupowania tylko tych rzeczy, które są nam na-
prawdę potrzebne.

Mimo rosnącej popularności, recykling tekstyliów na-
potyka również pewne wyzwania. Jednym z nich jest duże 
zróżnicowanie materiałów, z których wykonane są ubra-
nia. Różnorodność tkanin i włókien utrudnia ich prze-
twarzanie i recykling. Dodatkowo, niektóre procesy re-
cyklingowe mogą generować odpady, które wymagają 
dodatkowego przetwarzania. Właściwe sortowanie i se-
gregacja odpadów tekstylnych są zatem niezbędne dla za-
pewnienia skutecznego recyklingu.

Warto podkreślić, że na poziomie europejskim opraco-
wywane są przepisy dotyczące tzw. rozszerzonej odpowie-
dzialności producenckiej, dzięki którym producenci tek-
styliów będą odpowiedzialni za produkt na każdym etapie 
jego „życia”. KZ
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Solidarni 
z potrzebującymi!
Kondycja finansowa gminy Zakroczym 
jest naprawdę bardzo dobra, dlatego 
nie pozostajemy obojętni na problemy 
samorządów będących w potrzebie. Pomagamy 
na tyle ile możemy.

Solidarni z miastami dotkniętymi ubiegłoroczną po-
wodzią wspólnie ze Związkiem Miast Polskich włą-

czyliśmy się w akcję „Na pomoc miastom” organizując 
zbiórkę rzeczową, w którą bardzo chętnie zaangażo-
wali się mieszkańcy naszej gminy. Zbieraliśmy wszyst-
ko co było najbardziej potrzebne tym, których domy 
znalazły się pod wodą – żywność, wodę pitną, środki 
czystości, środki higieny osobistej, karmę dla zwierząt 
oraz artykuły przemysłowe. Dwa samochody z zebra-
nymi darami dotarły do najbardziej potrzebujących.

W styczniu br. Rada Miejska w Zakroczymiu, 
na wniosek Burmistrza Zakroczymia, podjęła uchwałę 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie Stro-
nie Śląskie, która w wyniku powodzi jaka miała miejsce 
we wrześniu 2024 r. została całkowicie zalana wodą. 

W wyniku żywiołu ucierpiała cała infrastruktura wo-
dociągowo-kanalizacyjna, oświetleniowa oraz infra-
struktura drogowo-mostowa gminy. Straty oszacowa-
no na kwotę 300 mln zł. Przekazana przez naszą gminę 
kwota, w wysokości 30 000 zł, przeznaczona została 
na działania związane z usuwaniem skutków powodzi, 
w szczególności na odbudowę infrastruktury drogowej.

W styczniu br. dotarły do nas smutne informacje 
o pożarze szkoły podstawowej w Szkotowie w gmi-
nie Kozłowo. Placówka, do której uczęszczało ok. 100 
uczniów i przedszkolaków nie nadaje się do użytku. 
Konieczna była jego rozbiórka i całkowita odbudo-
wa. Dlatego i tym razem zdecydowaliśmy się pomóc. 
Rada Miejska w Zakroczymiu, na wniosek Burmistrza 
Zakroczymia, zdecydowała o przekazaniu środków 

finansowych w wysokości 30 000 zł na odbudowę znisz-
czonej przez żywioł szkoły. Rada zdecydowała również 
o przekazaniu nieodpłatnej pomoc rzeczowej w postaci 
wyposażenia będącego na stanie Szkoły Podstawowej 
im. Pomnik Wdzięczności w Zakroczymiu m. in.: stoły, 
krzesła, szafki, regały, które pochodzą z remontowane-
go oddziału przedszkolnego.

Przy takiej tragedii, za serce chwyta bohaterski akt 
odwagi biorącego w akcji żołnierza, który wspólnie 
ze strażakiem ochotnikiem wykazał się wyjątkową od-
wagą i poświęceniem. Nie bacząc na zagrożenie, wy-
nieśli z płonącego budynku sztandar szkoły – symbol, 
który dla każdej społeczności ma ogromne znaczenie. 
Jest symbolem tożsamości, tradycji i wartości, które 
kształtują kolejne pokolenia uczniów. Dzięki bohater-
skiej postawie żołnierza i strażaka udało się ocalić coś 
więcej niż tylko przedmiot – ocalono symbol dumy i hi-
storii tej szkoły.

Pomagamy, ponieważ jesteśmy przekonani, że te 
drobne gesty solidarności, empatii i wsparcia przywra-
cają nadzieję oraz dają siłę do działania i odbudowy 
tego co zostało zniszczone. Dobro wraca!  KZ
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Biblioteczne podsumowanie
Priorytetowym zadaniem Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Zakroczymiu jest gromadzenie, 
opracowywanie i systematyczne uzupełnianie 
księgozbioru o nowości wydawnicze.

Warto podkreślić, że zakroczymska biblioteka 
to nie tylko miejsce, gdzie można wypożyczyć 

książki. Można tam również poczytać prasę lokalną, 
a także skorzystać z księgozbioru podręcznego.

W 2024 r. naszą bibliotekę odwiedziło 6 090 osób, 
wypożyczono 18 191 woluminów, co daje wzrost wy-
pożyczeń w porównaniu z rokiem ubiegłym o 1 330 
książki.

Księgozbiór biblioteki liczy 11 492 pozycji książko-
wych. W 2024 r. zakupiono 341 pozycji, 75 otrzymali-
śmy jako dary od czytelników oraz z Zakładu Zasobu 
Wymiennego Biblioteki Narodowej.

Najmłodszych czytelników w wieku od 3 do 6 lat 
w dalszym ciągu zapraszamy do wzięcia udziału w pro-
jekcie „Mała książka – wielki człowiek”, który ma na celu 
zachęcenie dzieci do regularnego odwiedzania 

biblioteki oraz popularyzację codziennego głośnego 
czytania dzieciom.

Zapraszamy do naszej biblioteki!
Katarzyna Kiliś

Zimowy czas w kulturze
Koncertem pt. „Świąteczne melodie bliskości” 
rozpoczęliśmy noworoczną działalność Gminnego 
Ośrodka Kultury w Zakroczymiu. Na scenie 
zaprezentowała się uzdolniona młodzież i dzieci 
z sekcji wokalnej GOK. Była to niezwykła okazja, 
aby licznie zgromadzona publiczność mogła 
wysłuchać kolęd i piosenek świątecznych, które 
wprowadziły w klimat radości i bliskości.

Najmłodszych mieszkańców gminy zaprosiliśmy 
na spektakl teatralny pt. „Bajka o królewnie Marysi 

i lodowej górze” w wykonaniu O! Teatr, podczas którego 
dzieci udały się w pełną emocji podróż, mówiącą o przy-
jaźni, miłości i empatii.

Młodsza grupa sympatyków zabaw miała okazję wziąć 
udział w balu karnawałowym. Uczestnicy zachwycili kre-
atywnymi strojami. Nie zabrakło także konkursów, tańców 
i niespodzianek.

Podczas ferii zimowych, 45 osobowa grupa dzieci brała 
udział w akcji „Zima w mieście 2025”. Feryjna ekipa odwie-
dziła Polskie Radio, Muzeum Etnograficzne oraz kino i krę-
gielnię „Hulakula”. Nowym kierunkiem tegorocznych ferii 
był Płock, gdzie w Teatrze Dramatycznym dzieci obejrzały 
pełną humoru, klasyczną bajkę Jana Brzechwy pt. „Pchła 
Szachrajka”.

W ramach działań kulturalnych GOK zorganizował wy-
jazd do Teatru Scena Relax na spektakl komediowy pt. „Ju-
tro będzie futro”, na który wybrało się 47 osób.

W duchu radości i wspólnej zabawy odbyła się karna-
wałowa potańcówka dla seniorów. Przy największych mu-
zycznych przebojach ponad 60 osób bawiło się na tanecz-
nym parkiecie do białego rana.

8 marca br. zaprosiliśmy na wyjątkowy koncert, któ-
rym celebrowaliśmy święto kobiet. Występujący na scenie 
Zespół MONK zachwycił licznie zgromadzoną publiczność 
niezwykłą harmonią i mistrzowskim wykonaniem utwo-
rów a cappella. Panowie udowodnili, że ludzki głos to naj-
piękniejszy instrument.

Katarzyna Kiliś
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Beztrosko i bezpiecznie
„Nie zmuszajmy dzieci do aktywności, lecz 
wyzwalajmy aktywność, nie każmy myśleć, lecz 
twórzmy warunki do myślenia. Nie żądajmy, lecz 
przekonujmy. Pozwólmy dziecku pytać i powoli 
rozwijajmy jego umysł tak, by samo wiedzieć 
chciało” – te słowa Janusza Korczaka są mottem 
działalności Gminnego Klubu Dziecięcego 
w Wygodzie Smoszewskiej.

W  naszym Klubie zdajemy sobie sprawę jak ważne 
są pierwsze lata życia dziecka w jego prawidłowym 

rozwoju, dlatego staramy się ten czas jak najlepiej wyko-
rzystać. Dbamy zarówno o rozwój fizyczny, psychiczny jak 
i emocjonalny. Pobyt w naszym klubie ma być dla malusz-
ków pozytywnym doświadczeniem, a rodzicom dawać po-
czucie bezpieczeństwa. Stwarzamy dzieciom możliwość 
zaspokajania swoich potrzeb społecznych, emocjonalnych 
i poznawczych. Sale zabaw są nowoczesne, kolorowe, wy-
posażone w materiały edukacyjne oraz zabawki, które zo-
stały dobrane adekwatnie do wieku dzieci i sprzyjały ich 
rozwojowi.

Każdego dnia uczymy nasze dzieci życzliwości, przyjaźni 
oraz szacunku. Zachęcamy do samodzielności i nagradza-
my każdy mały sukces motywując tym samym do podej-
mowania kolejnych wyzwań. Zajęcia edukacyjne są bardzo 
ważnym elementem naszej pracy, ale najważniejsze jest 

by dzieci się przy tym świetnie bawiły i czuły się u nas jak 
w domu. Dlatego wyróżnia nas ciepła rodzinna atmosfera. 
Codziennie obserwujemy zachowania naszych maluszków 
i pracujemy tak, aby każde dziecko czuło się wyjątkowo.

Bardzo ważna jest dla nas również współpraca z rodzi-
cami. Doceniamy, że tak aktywnie uczestniczą w życiu na-
szego klubu.

Monika Śmieszny

Wizyta policjantki w „Radosnym Wzgórzu”
W lutym br. przedszkolaków z Gminnego 
Przedszkola Publicznego „Radosne Wzgórze” 
w Zakroczymiu odwiedziła pani policjantka 
z Komendy Powiatowej Policji w Nowym 
Dworze Mazowieckim. Celem wizyty była 
rozmowa o bezpieczeństwie w okresie ferii 
zimowych.

Dzieci bardzo aktywnie uczestniczyły w spotkaniu 
prezentując swoją bogatą wiedzę na temat bez-

piecznego uprawiania sportów zimowych oraz korzy-
stania z zabaw na świeżym powietrzu podczas ferii. 
Przedszkolaki doskonale radziły sobie odpowiadając 
na pytania zaproszonego gościa.

Policjantka przybliżyła również dzieciom, na czym 
polega jej praca oraz zaznaczyła, że nie należy się bać 
policjantek i policjantów, ponieważ są oni po to, aby 
służyć i pomagać ludziom. Funkcjonariuszka zapre-
zentowała swoje policyjne akcesoria i umundurowa-
nie, które jest niezbędne podczas wykonywania służ-
by. Przedszkolaki zobaczyły m.in. prawdziwe policyjne 
kajdanki, pałkę typu „tonfa”, odznakę „Policjanta” oraz 
elementy do kierowania ruchem.

Było to bardzo potrzebne i pouczające spotkanie 
na koniec którego funkcjonariuszka otrzymała od dzie-
ci dyplom – podziękowanie. Okazało się, że niektóre 
przedszkolaki marzą o tym, aby w przyszłości wykony-
wać zawód policjanta lub policjantki.

Elżbieta Lewandowska
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Co to był za bal…
Karnawał to miła tradycja przepełniona 
muzyką i zabawą, gdzie ważnym elementem 
tego okresu są bale karnawałowe.

Bal karnawałowy zorganizowany dla przedszkola-
ków z Gminnego Przedszkola Publicznego „Ra-

dosne Wzgórze” w Zakroczymiu był wydarzeniem 
niezwykłym, wyczekiwanym przez wiele tygodni. 
Przedszkolaki przebrane były za bohaterów znanych 
bajek i filmów dla dzieci. Rozpoznać je było naprawdę 
bardzo trudno.

Tego dnia dzieciom zapewniono wiele atrakcji – były 
nie tylko tańce, ale również konkursy, zabawy i wspól-
ne pozowanie do zdjęć. Dzieci świetnie się bawiły, da-
jąc się ponieść muzyce. Na sali podczas pląsów robiło 
się kolorowo, a uśmiech nie znikał z twarzy mimo chwi-
lowego zmęczenia.

Wspólna zabawa bez wątpienia przyniosła przed-
szkolakom wiele radości i na długo pozostanie w ich 
pamięci, o czym będą przypominać również pamiątko-
we zdjęcia.

Elżbieta Lewandowska

Dni pełne emocji 
i wzruszeń
21 i 22 stycznia br. to wyjątkowe dni w kalendarzu 
– święto wszystkich Babć i Dziadków. To dni 
pełne radości, wzruszeń, wzajemnych uśmiechów 
i ciepłych uścisków.

Babcia i dziadek nie tylko kochają, ale również rozpiesz-
czają, kultywują tradycje rodzinne i opowiadają nie-

zwykłe życiowe historie. Kiedy odbierają wnuki z przed-
szkola można dostrzec niezwykłą, silną więź łączącą oba 
pokolenia.

Z tej okazji przedszkolaki z Gminnego Przedszkola Pu-
blicznego „Radosne Wzgórze” w Zakroczymiu z grupy Bie-
dronki wystąpiły z przedstawieniem muzyczno-słownym. 

W przepięknej scenografii przeniosły swoich dziadków 
do lat 60-tych i 70-tych. Mali artyści z przejęciem prezen-
towali swoje umiejętności. Najmłodsze dzieci z grupy Żab-
ki recytowały wiersze, śpiewały piosenki, tańczyły, wyra-
żając w ten sposób swoją miłość i wdzięczność. Zaś dzieci 
z grupy Motylki wystawiły przedstawienie pt.,, Rzepka” Ju-
liana Tuwima. W przedstawieniu można było obejrzeć bra-
wurowe role rzepki, babci i dziadka, wnuczka, a także zwie-
rzątek takich jak: kura, gąska, pies, kotek, bocian, żabka 
czy kawka. Gromkie brawa były największą radością i po-
dziękowaniem dla małych aktorów.

Nie zabrakło również własnoręcznie zrobionych upo-
minków i pięknych laurek oraz słodkiego poczęstunku 
przygotowanego przez Radę Rodziców.

To była naprawdę wyjątkowa uroczystość, pełna 
uśmiechu, radości i dumy. Szczęśliwe i rozpromienione 
twarze babć i dziadków dały wyraz tego, jak cenne są takie 
spotkania i chwile spędzone wspólnie z wnukami.

Elżbieta Lewandowska
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Ósmoklasiści z wizytą w Urzędzie
Uczniowie klasy ósmej ze Szkoły Podstawowej 
im. Fryderyka Chopina w Wojszczycach mieli 
niecodzienną okazję, na specjalne zaproszenie 
Burmistrza Zakroczymia, odwiedzić Urząd Miejski 
w Zakroczymiu.

Spotkanie odbyło się w ramach lekcji wiedzy o społeczeń-
stwie, a jego celem było poszerzenie wiedzy młodzieży 

na temat funkcjonowania samorządu gminnego oraz roli 
władz lokalnych w życiu codziennym mieszkańców.

Podczas wizyty uczniowie mieli możliwość bezpośred-
niego poznania obowiązków burmistrza oraz struktury 
i zadań samorządu terytorialnego. Dowiedzieli się, jakie 
są rodzaje gmin, jakie zadania realizuje samorząd oraz 

w jaki sposób podejmowane są kluczowe decyzje doty-
czące lokalnej społeczności. Ponadto Burmistrz w ciekawy 
sposób przybliżył uczniom historię samorządności w Pol-
sce, wskazując na jej znaczenie w kształtowaniu demokra-
tycznego państwa.

Entuzjastyczne reakcje uczniów były najlepszym do-
wodem na to, że nauka poprzez doświadczenie jest jedną 
z najbardziej efektywnych form przyswajania wiedzy. Moż-
liwość zadawania pytań, aktywnego uczestnictwa w spo-
tkaniu oraz wysłuchania ciekawostek z życia urzędu wzbu-
dziła w uczniach duże zainteresowanie.

Mamy nadzieję, że zdobyta wiedza przyczyni się do więk-
szego zaangażowania młodzieży w sprawy lokalnej społecz-
ności i kształtowania postawy aktywnego obywatela.

Karol Biernacki

O Fryderyku Chopinie 
słów kilka
„Rodem warszawianin, sercem Polak, 
a talentem świata obywatel” – tak o Fryderyku 
Chopinie, zaraz po jego śmierci, napisał polski 
poeta Cyprian Kamil Norwid.

Ten wielki kompozytor i pianista jest patronem Szko-
ły Podstawowej w Wojszczycach, w której 20 mar-

ca br. obchodzono święto z okazji nadania szkole jego 
imienia.

W tym szczególnym, w życiu całej społeczności 
szkolnej, wydarzeniu uczniowie zaprezentowali przed-
stawienie ukazujące sylwetkę tego wybitnego artysty.

W drugiej części uroczystości wykazali się nie tyl-
ko wyjątkowym talentem aktorskim, ale również po-
czuciem humoru prezentując codzienne życie szkoły 
w formie kabaretu przygotowanego na bazie znanych 
hitów muzycznych.

Karol Biernacki
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Tenisiści z Wojszczyc
W styczniu uczniowie Szkoły Podstawowej 
im. Fryderyka Chopina w Wojszczycach wzięli 
udział w powiatowych zawodach w tenisa 
stołowego.

W kategorii chłopcy starsi szkołę reprezentowali – Bar-
tosz Domański, Mikołaj Śmieszny oraz Emil Zielski. Nato-
miast Maja Świderska, Oliwia Zaciewska oraz Emilia Ja-
błońska reprezentowały szkołę w kategorii dziewczęta 
starsze. Jesteśmy dumni, ponieważ obu reprezentacjom 
udało się zdobyć złoty medal oraz uzyskać promocję na za-
wody rejonowe.

Czwarte miejsce w kategorii chłopcy młodsi uzyskała 
reprezentacja szkoły w składzie – Marcel Dębski, Marcel 
Śmieszny oraz Alan Antosik.

Każdemu uczestnikowi zawodów gratulujemy udziału 
w zawodach i dziękujemy za zdrową, sportową rywalizację!

Karol Biernacki

Nowe szafki dla uczniów
Po długim oczekiwaniu młodzież ze Szkoły 
Podstawowej im. Fryderyka Chopina 
w Wojszczycach oficjalnie odebrała klucze 
do swoich nowych, indywidualnych szafek 
szkolnych, które zostały zakupione przy wsparciu 
finansowemu gminy Zakroczym.

Teraz każdy uczeń może wygodnie i bezpiecznie prze-
chowywać swoje podręczniki, strój na WF oraz inne nie-
zbędne rzeczy, bez potrzeby noszenia ich codziennie 
w plecaku.

Dzięki tym nowoczesnym i funkcjonalnym szafkom 
uczniowie nie tylko odciążą swoje plecy i kręgosłupy, ale 
również zyskają większy komfort i porządek w swoich rze-
czach. To także krok w stronę lepszej organizacji i samo-
dzielności młodzieży, a przy tym świetna okazja do kształ-
towania odpowiedzialności za swoje mienie.

Z całą pewnością nowe szafki posłużą młodzieży przez 
wiele lat i przyczynią się do większego komfortu oraz po-
rządku w szkole.

Karol Biernacki

Różowe skrzyneczki
Od stycznia br. w Szkole Podstawowej 
im. Pomnik Wdzięczności w Zakroczymiu 
w damskich toaletach zostały umieszczone 
tzw. różowe skrzyneczki wypełnione środkami 
higienicznymi dostępnymi nieodpłatnie dla 
każdej uczennicy.

Inicjatywę zapoczątkowały nauczycielki ze szko-
ły, które chciały zapewnić środki higieny osobistej 

uczennicom która znajdzie się w potrzebie. Bo tylko ko-
bieta kobietę zrozumie.

Teraz skrzyneczki działają zgodnie z zasadą – Weź, 
jeśli potrzebujesz – zostaw, jeśli masz nadmiar!

Aleksandra Szczurowska
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Projekt AI zeszyt.online
Szkoła Podstawowa im. Pomnik Wdzięczności 
w Zakroczymiu zakwalifikowała się do projektu 
pn. „Wsparcie edukacji matematycznej 
z użyciem narzędzia AI zeszyt.online”, 
realizowanego przez Politechnikę Warszawską 
przy finansowaniu Ministerstwa Edukacji 
Narodowej.

Celem przedsięwzięcia jest przede wszystkim wspar-
cie nauczycieli w procesie nauczania matematyki 

w szkołach podstawowych oraz poprawa skuteczności 
nauczania, która docelowo przyczyni się do poprawy 
wyników egzaminu ósmoklasisty.

Jak działa Zeszyt Online? Przede wszystkim perso-
nalizuje naukę dostosowując zadania do indywidual-
nych potrzeb ucznia, diagnozuje trudności pomagając 
identyfikować zaległości i proponując działania wspie-
rające, motywuje uczniów przyznając wirtualne nagro-
dy zwiększają zaangażowanie. Jest także wsparciem dla 
nauczycieli – ułatwia organizację lekcji i monitorowa-
nie postępów uczniów. Aleksandra Szczurowska

Powiatowe zawody w piłkę ręczną
W marcu w Nowodworskim Ośrodku Sportu 
i Rekreacji w Nowym Dworze Mazowieckim 
odbyły się zawody powiatowe w piłkę ręczną.

Szkołę Podstawową im. Pomnik Wdzięczności w Zakro-
czymiu reprezentowali – Kamil Jaskułecki, Bartłomiej 

Galibarczyk, Bartosz Gerek, Marcel Morawski, Dmytro Pa-
zymenko, Norbert Tomaszewski, Oskar Chyła, Franciszek 
Glica, Jacek Czyż, Bartosz Gogacz oraz Nikodem Zych.

Dzięki swoim umiejętnościom i determinacji uczniowie 
szkoły wywalczyli wysokie 3 miejsce. Gratulujemy i życzy-
my kolejnych sukcesów!

Aleksandra Szczurowska

Niech żyje bal
W ostatni dzień lutego w murach Szkoły 
Podstawowej im. Pomnik Wdzięczności 
w Zakroczymiu odbyła się zabawa 
karnawałowa dla wszystkich uczniów szkoły 
oraz dzieci przedszkolnych.

Sala gimnastyczna wyglądała inaczej niż na co dzień, 
udekorowana kolorowymi łańcuchami i ozdobami, 

zachęcała do wspaniałej zabawy.
W szkole zaroiło się od piratów, rycerzy, kowbojów 

rodem z Dzikiego Zachodu, Batmanów, Spidermanów 
i innych super bohaterów. Były wróżki, księżniczki i róż-
ne inne barwne postacie. Na koniec zabawy, w każdej 
grupie wiekowej, wybrano Króla i Królową Balu, którzy 
nagradzani zostali gromkimi brawami oraz koronami 
i nagrodami.

Atmosfera była fantastyczna! Uczniowie wspólnie 
śpiewali największe hity muzyczne, a karnawałowa za-
bawa roztańczyła nawet tych najbardziej nieśmiałych.

Aleksandra Szczurowska
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Zimową porą w UKS Lider

Mimo zimy w Uczniowskim Klubie Sportowym 
Lider panował gorący, intensywny okres.

Pod koniec 2024 r. klub zorganizował zawody pływackie 
Lider Cup 2024. Wzięło w nich udział 92 zawodników 

– od przedszkolaków po uczniów szkół średnich, głównie 
z powiatów płońskiego i nowodworskiego. Najmłodsi roz-
poczęli rywalizację, płynąc z wybranym przyborem, a ich 
udział był nagradzany bez klasyfikacji medalowej. Następ-
nie odbyło się pływanie konkursowe w stylu dowolnym. 
Dzieci urodzone w latach 2014–2017 płynęły na dystansie 
25 m, a starsi 50 m. Każdy ze zwycięzców otrzymał pamiąt-
kową statuetkę, a każdy z uczestników – pamiątkowy me-
dal. Organizacja zawodów była możliwa dzięki wsparciu 
otrzymanemu ze środków budżetu województwa mazo-
wieckiego oraz współpracy z Dyrektorem Miejskiego Cen-
trum Sportu i Rekreacji w Płońsku.

Intensywnie trenowali również nasi siatkarze, któ-
rzy zagrali sparing w mini piłkę siatkową z UKS Olimpio-
nik Budy Siennickie. Chłopcy i dziewczęta mogli sprawdzić 
swoje umiejętności nabyte podczas treningów. Spisali się 
wspaniale, a na szczególne uznanie zasłużyli najmłodsi za-
wodnicy, którzy przez ostatni rok zrobili ogromne postępy.

W ferie zorganizowaliśmy wyjazd do Poronina w któ-
rym udział wzięło 32 uczestników. Gmina Zakroczym do-
finansowała obóz kwotą 5000 zł oraz zapewniła wygodny 
przejazd autokarem gminnym. Pod czujnym okiem trene-
rów dzieci uczyły się lub doszkalały naukę jazdy na nar-
tach. Odwiedziły park trampolin, aquapark z basenami 
termalnymi, zwiedziły Snowlandię – śnieżny labirynt oraz 
iglo z figurami z lodu, wjechały kolejką na Gubałówkę. Był 
to naprawdę udany wyjazd.

Najważniejszym jednak osiągnieciem naszego Klu-
bu jest przyznanie przez Polski Związek Piłki Nożnej Brą-
zowego Certyfikatu PZPN, którego ideą jest wyznaczanie 

standardów pracy z młodymi zawodnikami, a także pomoc 
w ich szkoleniu. Dzięki temu dołączyliśmy do elitarnego 
grona szkółek będących dla dzieci sprawdzonym miejscem 
do rozwijania swoich piłkarskich umiejętności.

Przyznanie Certyfikatu PZPN jest równoznaczne 
ze spełnieniem szeregu kryteriów, które są gwarancją od-
powiedniej jakości szkolenia. Rodzice i dzieci grające w pił-
kę nożną uzyskują pewność, że nasza szkółka piłkarska 
spełnia standardy szkoleniowe, jest bezpieczna, a kadra 
ma kwalifikacje niezbędne do tego, aby szkolić zawodni-
ków. Podkreślić należy, że to wyróżnienie czyni nas jedy-
nym klubem w powiecie nowodworskim, który może po-
chwalić się takim prestiżowym osiągnięciem! Ten sukces 
nie byłby możliwy bez wspólnej pracy i zaangażowania ca-
łej społeczności klubu. Trenerów, którzy swoją wiedzą, pa-
sją i zaangażowaniem wspierają rozwój młodych piłkarzy 
na każdym etapie ich drogi sportowej. Zawodników, którzy 
każdego dnia dają z siebie wszystko, prezentując ogrom-
ne serce do gry i ciągłe dążenie do doskonałości. Rodzi-
ców, których wsparcie, obecność i zaangażowanie budują 
wyjątkową atmosferę w naszym klubie. To wyjątkowe wy-
różnienie to nie tylko powód do dumy, ale także motywa-
cja, by kontynuować naszą pracę na najwyższym pozio-
mie, rozwijając młode talenty i wzmacniając naszą pozycję 
w regionie. Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się 
do tego sukcesu – to nasza wspólna wygrana!

Cały czas kontynuujemy treningi, organizujemy roz-
grywki, tworzymy nowe drużyny. Mamy już w naszej lide-
rowskiej drużynie około 200 dzieci. Obecnie prowadzimy 
zajęcia ogólnorozwojowe z elementami piłki nożnej dla 
rocznika 2019/2020.

Działamy i rozwijamy się dalej, a Klub zdobywa coraz 
większą rzeszę kolejnych wysportowanych dzieci i wier-
nych fanów. Motywuje nas to do dalszej pracy na rzecz 
rozwoju młodych talentów.

Iwona Tomaszewska
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Zostań strażakiem
Jeśli czujesz chęć pomagania innymi, nie boisz 
się nowych, ciekawych wyzwań, chcesz czynnie 
uczestniczyć w życiu lokalnej społeczności 
wstąp w szeregi Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Zakroczymiu.

Potrzebujesz wiedzieć więcej? Przyjdź na spotka-
nie, zadzwoń lub napisz. Strażacy chętnie odpowiedzą 
na wszystkie pytania, rozwieją wszelkie wątpliwości. 
Opowiedzą ciekawe historie jak to jest, ramię w ramię 
z innymi służbami, walczyć o życie i zdrowie innych lu-
dzi, czy wspólnymi siłami ratować dorobek czyjegoś ca-
łego życia…

Zapraszamy!
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Poziomo:
1 wiosenna kałuża
5 Kwinto
9 szaniec Ordona
10 ciemna w rogu
11 murawa
12 misiowy reżyser
13 Księżycowa i Patetyczna
15 czarna afrykańska
16 flora to jego świat
19 do trzymania za naszych
20 Winnetou
22 wzgórze z Partenonem
25 tam święci balują
27 sfora basiora
29 konkrety
30  taksowka z Canal 

Grande
31 pochyła
32 cenne w sokolnictwie
33 ojczyzna białego 
34 kolubryna

Pionowo:
1  zakroczymska duma… 

niebawem
2 pomieszana astra
3 mama mamy mamy
4 smali cholewki
5 libijski Putin
6 surowica
7 antonim negacja
8  twierdza z „Ogniem 

i mieczem” 
14  na czele gminy… ale 

dawno temu
17 trunkowy cesarz? 
18 Zebrzydowska 
21 grecka zagadka 
23 truzina na grocie
24 karciana wróżba
26 letnie lub łyse 
28 skamandryta 
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Autor krzyżówki: Sławomir Latała

Rozwiązanie krzyżówki prosimy wysłać najpóźniej do dnia 30 kwietnia 2025 r. drogą ma-
ilową na adres: promocja@zakroczym.pl. Wraz z hasłem krzyżówki, prosimy przesłać 
imię, nazwisko oraz numer telefonu do kontaktu.
Wśród osób, które wyślą poprawne rozwiązanie, wylosujemy zwycięzcę, który w ramach 
nagrody otrzyma pakiet gadżetów gminnych.

Wysyłając zgłoszenie, akceptujecie Państwo postanowienia regulaminu oraz wy-
rażacie zgodę na przetwarzanie danych osobowych, zgodnie z klauzulą informacyjną 
o Ochronie Danych Osobowych, zamieszczoną na stronie internetowej zakroczym.pl. 
Administratorem Państwa Danych Osobowych jest Burmistrz Zakroczymia. Jeśli mają 
Państwo pytania dotyczące sposobu i zakresu przetwarzania danych osobowych w za-
kresie działania Urzędu Miejskiego w Zakroczymiu, a także przysługujących Pani/Panu 
uprawnień, może się Pani/Pan skontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych Osobo-
wych w Urzędzie Miejskim w Zakroczymiu za pośrednictwem adresu iod@zakroczym.pl.
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Urząd Miejski w Zakroczymiu
ul. Warszawska 7
05-170 Zakroczym
Tel. 22 785 21 45
urzad@zakroczym.pl
www.zakroczym.pl


